Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

22.02.2013 № 2

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Якин А.А.
Секретарь: Ведерникова Л.И.
Присутствовали: Лаптева Е.А., Гресев С.С., Леонтьев С.А., Лежнева Н.А., Мичков М.Ф., Паршенкова Т.А., Набоких Н.А., Потураева И.А.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.
Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 300,0 кв.м., расположенного на первом этаже отдельно стоящего здания склада по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 122.
Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 129 600 (Сто двадцать девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 6 480 (Шесть тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 25 920 (Двадцать пять тысяч девятьсот двадцать) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде одноэтажного здания склада (Лит. У), общей площадью 505,2 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 109.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 139 969 (Сто тридцать девять тысяч девятьсот шестьдесят девять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 6 998 (Шесть тысяч девятьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 27 994 (Двадцать семь тысяч девятьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек.
Заявок нет

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 601,4 кв.м., расположенного в цокольном этаже панельно-кирпичного встроено-пристроенного помещения магазина по адресу: г. Березники, ул. Свердлова, 29а.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 123 017 (Сто двадцать три тысячи семнадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 6 151 (Шесть тысяч сто пятьдесят один) рубль 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 24 603 (Двадцать четыре тысячи шестьсот три) рубля 00 копеек.
Заявок нет

Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде отдельно стоящего одноэтажного здания, общей площадью 33,1 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Центральная, 8а.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 5 162 (Пять тысяч сто шестьдесят два) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 258 (Двести пятьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 1 032 (Одна тысяча тридцать два) рубля 00 копеек.
Заявок нет

Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,8 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 65.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 49 589 (Сорок девять тысяч пятьсот восемьдесят девять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 480 (Две тысячи четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9 918 (Девять тысяч девятьсот восемнадцать) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 11 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 60,8 кв.м., расположенного в подвальной части жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Пятилетки, 79.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 40 115 (Сорок тысяч сто пятнадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 006 (Две тысячи шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 8 023 (Восемь тысяч двадцать три) рубля 00 копеек.
Заявок нет

Лот 14 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде  встроенного нежилого помещения, общей площадью 18 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Строгановская, 9.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 15 715 (Пятнадцать тысяч семьсот пятнадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 786 (Семьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 3 143 (Три тысячи сто сорок три) рубля 00 копеек.
Заявок нет

Лот 15 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде гаражного бокса, общей площадью 66,4 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 53 243 (Пятьдесят три тысячи двести сорок три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 662 (Две тысячи шестьсот шестьдесят два) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 10 649 (Десять тысяч шестьсот сорок девять) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 17 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде гаражного бокса, общей площадью 48,2 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.
Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 38 649 (Тридцать восемь тысяч шестьсот сорок девять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 932 (Одна тысяча девятьсот тридцать два) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 7 730 (Семь тысяч семьсот тридцать) рублей 00 копеек.
Заявок нет
РЕШИЛИ: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 1-4, 10, 11, 14, 15, 17, так как не подано ни одной заявки.
Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 31,1 кв.м., расположенного на втором этаже кирпичного здания конторы (Лит. А) по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.
Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 75 532 (Семьдесят пять тысяч пятьсот тридцать два) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 777 (Три тысячи семьсот семьдесят семь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 15 106 (Пятнадцать тысяч сто шесть) рублей 00 копеек.
Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Газизулин Ринат Миннехарисович
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591100950506
Юрид. ад.: 618426, Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, д. 72, кв. 45, тел. (3424) 25-58-70
Почт. ад.: 618400, Пермский край, г. Березники, ул. Л. Толстого, д. 100, тел. (3424) 20-16-00

Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде одноэтажного здания склада (Лит. Б), общей площадью 59,7 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, пр. Ленина, 53.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 27 567 (Двадцать семь тысяч пятьсот шестьдесят семь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 378 (Одна тысяча триста семьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 5 513 (Пять тысяч пятьсот тринадцать) рублей 00 копеек.
Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Глумова Анастасия Игоревна
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591110178977
618426, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, д. 128, кв. 82, тел. 8 919 47 114 56, (3424) 20-93-20

Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 72,0 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, пр. Советский, 10.
Договор аренды заключается сроком на 2 года.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 94 863 (Девяносто четыре тысячи восемьсот шестьдесят три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 4 743 (Четыре тысячи семьсот сорок три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 18 973 (Восемнадцать тысяч девятьсот семьдесят три) рубля 00 копеек.
Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «УК «Перспектива»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911010330
618400, Пермский край, г. Березники, пр. Советский, д. 1б, тел. 8 902 83 331 81, (3424) 26-24-88

Лот 13 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 41 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Олега Кошевого, 7а.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 23 303 (Двадцать три тысячи триста три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 165 (Одна тысяча сто шестьдесят пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 4 661 (Четыре тысячи шестьсот шестьдесят один) рубль 00 копеек.
Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт – Жилищно- эксплуатационный участок № 1»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911058420
618400, Пермский край, г. Березники, ул. О. Кошевого, д. 7а, тел. 8 919 71 935 63, (3424) 20-16-00

Лот 16 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде гаражного бокса, общей площадью 64,4 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.
Договор аренды заключается сроком на 1 год.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 51 639 (Пятьдесят одна тысяча шестьсот тридцать девять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 582 (Две тысячи пятьсот восемьдесят два) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 10 328 (Десять тысяч триста двадцать восемь) рублей 00 копеек.
Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Семин Михаил Валерьевич
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591113793681
618400, Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, д. 43, кв. 64, тел. 8 908 26 069 18

Лот 18 Право заключения договора аренды движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде:
	Год                                                                             ввода в эксплуатацию
	Характеристика объекта   движимое имущество Кадастровое
	Балансовая стоимость объекта, (руб.)
	Остаточная стоимость на 22.06.12 (руб.)

	2010
	Нивелир Leica Runner 20
	10 500,00
	0,00

	2010
	Приемник ProMark500 «база»
	313 700,00
	261416,72

	2010
	Приемник ProMark500 «ровер»
	394 300,00
	328583,30

	2004
	Металлодетектор Корнет 7250
	22 885,00
	0,00

	2007
	Тахеометр Trimble 3605DR электронный
	253 275,00
	0,00

	2007
	Тахеометр Topcon GTC - 236
	195 054,00
	62696,01

	2004
	Трассоискатель FM9890-R-LXT
	146 680,00
	0,00

	2003
	Аккумулятор Nimh для Trimble
	3 758,00
	0,00

	2003
	Аккумулятор Nimh для Trimble 6V, 3,5Ah
	5 641,41
	0,00

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 37 419 (Тридцать семь тысяч четыреста девятнадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 871 (Одна тысяча восемьсот семьдесят один) рубль 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 7 484 (Семь тысяч четыреста восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «Березниковское кадастровое бюро»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911065548
Юрид. ад.: 618422, Пермский край, г. Березники, ул. Мира, д. 49, кв. 6, тел. (3424) 24-14-43
Почт. ад.: 618400, Пермский край, г. Березники, ул. В. Бирюковой, д. 7, офис 208, тел. (3424) 23-63-23

РЕШИЛИ:

1. Признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 5 ИП Газизулина Рината Миннехарисовича, по лоту № 6 ИП Глумову Анастасию Игоревну, по лоту № 9 ООО «УК «Перспектива», по лоту № 13 Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт – Жилищно- эксплуатационный участок № 1», по лоту № 16 ИП Семина Михаила Валерьевича, по лоту № 18 ООО «Березниковское кадастровое бюро».
2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого (движимого) имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 5, 6, 9, 13, 16, 18, так как подана только одна заявка.
3. Заключить договор аренды с единственным участником аукциона по лоту № 5 с ИП Газизулиным Ринатом Миннехарисовичем, по лоту № 6 с ИП Глумовой Анастасией Игоревной, по лоту № 9 с ООО «УК «Перспектива», по лоту № 13 с Обществом с ограниченной ответственностью «Комфорт – Жилищно- эксплуатационный участок № 1», по лоту № 16 с ИП Семиным Михаилом Валерьевичем, по лоту № 18 с ООО «Березниковское кадастровое бюро».
Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 72,0 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 79.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 84 084 (Восемьдесят четыре тысячи восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 4 204 (Четыре тысячи двести четыре) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 16 817 (Шестнадцать тысяч восемьсот семнадцать) рублей 00 копеек.
Сведения об участниках, подавших заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Щукин Александр Николаевич
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591108401138
618422, Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, д. 63, кв. 69, тел. 8 902 80 870 17

	2
	ИП Еделева Татьяна Александровна
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591110370046
618419, Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, д. 88, кв. 50, тел. 8 908 24 772 18

РЕШИЛИ:

1. По лоту № 7 признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: ИП Щукина Александра Николаевича, ИП Еделеву Татьяну Александровну.
Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 28,9 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 79.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 62 424 (Шестьдесят две тысячи четыреста двадцать четыре) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 121 (Три тысячи сто двадцать один) рубль 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 12 485 (Двенадцать тысяч четыреста восемьдесят пять) рубль 00 копеек.
Сведения об участниках, подавших заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Шарейко Татьяна Ильдусовна
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591103318214
618416, Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, д. 136, кв. 76, тел. 8 912 980 38 01, (3424) 25-13-99

	2
	ООО «Кристи»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911059449
618425, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, д. 77, тел. 8 902 64 300 55, (3424) 24-33-28

РЕШИЛИ:

1. По лоту № 8 признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: ИП Шарейко Татьяну Ильдусовну, ООО «Кристи».
Лот 12 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,4 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Мира, 79.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 66 404 (Шестьдесят шесть тысяч четыреста четыре) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 320 (Три тысячи триста двадцать) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 13 281 (Тринадцать тысяч двести восемьдесят один) рубль 00 копеек.
Сведения об участниках, подавших заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «Фантазия»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911067030
618425, Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, д. 158, кв. 263, тел. 8 912 59 570 44

	2
	ИП Еделева Татьяна Александровна
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591110370046
618419, Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, д. 88, кв. 50, тел. 8 908 24 772 18

	3
	ООО «Кристи»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911059449
618425, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, д. 77, тел. 8 902 64 300 55, (3424) 24-33-28

РЕШИЛИ:

1. По лоту № 12 признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: ООО «Фантазия», ИП Еделеву Татьяну Александровну, ООО «Кристи».
	Председатель комиссии
	_____________________
	/            А.А. Якин /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ Л.И. Ведерникова /

Члены комиссии:

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

PAGE
1